
䇗յ㓼曑洈⭳骰ն䇗յ夵仼二绂⪌炘ն냕湳յ㛻孅յ焰◒ס⺨䶹㷀؅磬יյ㛻ꡉ儖炘熭㰢梪㗞鼧䎎侇熭㰢鼧׫նסא䏲յ炘⚡鼧յ攐⮯㕔鷹鼧ךלם⸉氦٬劬ゖ갭յؓ 氦؅䥵䎎նؓ⸊צ⫋ך؅⹦免ն杯㏇յ焰◒䶹㷀٬上鞦껺㏇לם溍秜յⲐ愤ゖ갭عتيت ػ٭ٔةյ䇗熭㰢ך逇㲹縖䷫岷㕔鷹عتيت նتؠ٭٠عشցؓ׊Ⲑ愤꤉׎ׂםրמ逇㲹ց㹿嫧二傴յ⪦蜷׾մ䇶ֿعتيتրؓמ韛յ䇗二绂⶜⚡韛؅⹨韛ն蜷傴عتٛ

ゲスト　㛻㼖մ熓⮵ 氏
毎日新聞記者

　2005年のクボタショックは、6月29日の毎
日新聞夕刊一面に掲載された大島さんの記事
から始まった。当日のいきさつやその後の展
開、アスベスト問題の出会いや長年取り組ん
でおられる原子力問題のお話しなどを伺いな
がら、アスベスト問題を最もよく知るジャー
ナリストとして、これまでのご経験を記録に
残すとともに、問題解決に向けてメディアが
果たした役割や今後取り組むべき課題などに
ついて考えていきたいと思います。

մ兎㸓մ塡䎳٭ٖؓلذ٤ؕ
塷⺒ׁםח؅儔全؅䦌ׂ 130+&$5 ♏辐┩鎇☔典◹䄄哅㛻㰢梪㗞٬炘⚡杼䄄㰢ꢙ䷷䪧溍秜ゖ갭稀⺬㵚瓀溿狒⚡◄ⳉ㷀Ꝏ

2021年10月16日 (土)
開場 13時
開演 13時30分

東京都江東区亀戸7ー10ー1 
Zビル 4階　会議室

および　オンライン（ライブ）配信
※新型コロナウイルス感染症の拡大防止と、参加者皆様の安全を最優
先に考え、本講座は、現地会場（亀戸会議室）での開催とオンライン参
加（ライブ配信）を併用して行います。
※会場参加は既に定員に達しておりますので、オンライン参加での申し
込みをお願いします。
※オンラインで参加いただいた皆様は、ライブ配信により、講座の映像を
リアルタイムでご視聴いただけます。
⹆ⱶ鞝榫⚡㕙٤ٚؕ٤؛٬⹆ⱶמ׵כ扛乢

ウェブサイトからの申し込み
専用の申し込み受付サイトから、必要事項を
ご記入のうえ、お申し込みください。

FAXでの申し込み
申し込み用紙に必要事項をご記入いた
だいた後、ファックスでお送りください。ウェ
ブサイトからお申し込みいただいた方
は、ファックスをお送りいただく必要はありま
せん。

オンライン参加の注意事項について
※ライブ配信動画、講演スライド等の録画・録音・撮影・印刷や
画面をスクリーンショット等でキャプチャーする行為、また、
無断転用・複製は一切禁止いたします。
※講演および講座中の発言は全て録音いたします。予めご了承く
ださい。

╚⤹ӳ╈汷胠׋٬؆罾٬ؓ ٭ذ٤جعتيت
ゖַ⺬׎؂⩝��&�NBJM��JOGP!BTCFTUPT�DFOUFS�KQ�5&-��������������

アスベスト連続講座
アスベスト問題は非常に息の長い取り組みが必要で

あり、これまでこの問題に関わってこられた方々の活動
には、後世に残していくべき歴史的な資産価値があり
ます。
　本講座は映像記録として公開・保存することを前提と
し、毎回、アスベスト問題のほか、公害・薬害・過労死問題
などアスベストと近い問題を抱え、その問題に向き合い
取り組んできた方々をお呼びし、対談・インタビュー形式
にて、次世代へ継なぎたい経験や想いを語っていただき
ます。
　第6回講座は、2022年に開催予定です。

⹆ⱶ榼׊鱮ײ：オンライン参加（ライブ配信の閲覧）には、オンライ
ン参加申し込みが必要です。次のいずれかの方法で、お申し込みくだ
さい。２０２１年１０月８日（金）締切。
※申し込みは「オンライン参加」のみとなります。
※ライブ配信は、ウェブ会議システム「zoom（ズーム）」を利用しま
す。申し込みいただいた方には、開催前日までに申し込み時に指定
したメールアドレス宛てに、アクセス方法（リンクURLならびにID）
をご案内申し上げます。なお、SNS等で無断にアドレスを公開する
ことはお控えください。

アスベスト問題の解決に向けて
メディアが果たした役割

アスベスト連続講座歴史をつなぎ未来を拓くPROJECT第5回

仼
侇

⚡
㕙


	アスベスト連続講座チラシ 210810-2 web.pdf
	文書名Asbestos Center 36 210810-2 web.pdf

